
広島港桟橋

ジアウトレット広島

免許センター

アルパーク

区
間
②

現在のルート

新井口駅
商工    入口駅

主なバス停 広島港桟橋

市立大学前

ジアウトレット
広島

アルパーク

広域公園前駅

新井口駅
商工    入口駅

２／１１以降のルート

（ ）主なバス停（片方向のみのバス停）

拡大図
草津新町一丁目
（ハローズ前）

草津新町一丁目
（ＬＥＣＴ前）

観音三菱前

皿山公園下

江波本町

バス路線沿線にお住まいの皆様へ

西風みなとラインの
ルート・ダイヤが変わります！

期 間

配達地域指定

出典：国土地理院

バス協調・共創プラットフォームひろしま

広島バス株式会社

令和８年

土・日・祝日 のみ運行日

（裏面もご覧ください）

2/11㈬ ～ 2/7㈰

実証運行

➢ ルートを広島南道路（高架下）経由に変更いたします。

・新たに、江波、観音、草津新町（LECT及びﾊﾛｰｽﾞ）を経由いたします。

・ベイシティ宇品、舟入南、免許センター等は経由しなくなります。

➢ 路線をジ アウトレット広島から市立大学まで延伸いたします。

➢ 広域公園前駅でアストラムラインとの乗り継ぎが可能となります。

➢ ２つの区間に分かれていた路線を統合し、広島港と市立大学の間
を直通運行いたします。

主な変更内容

令和９年

※終了日は変更となる場合があります

2/11～現 行



実証運行やアンケートに関するお問い合わせ先

実証運行の目的やアンケートに関すること
(一社)バス協調・共創プラットフォームひろしま  TEL：082-962-1006 / E-mail：info@buspf.hiroshima.jp

バスの運行に関すること
広島電鉄㈱ ひろでんコールセンター TEL：0570-550-700 (ﾅﾋﾞﾀｲﾔﾙ) 
広島バス㈱ テレホンセンター TEL：0570-017-960 (ﾅﾋﾞﾀｲﾔﾙ)

時刻表（2/11～★土日祝のみ★）

市立大学前行き 広島港桟橋行き

※「江波本町」「井口一丁目」は、市立大学前行きのみ停車します。
※「田方」「鈴が峰住宅西」「皿山公園下」は、広島港行きのみ停車します。
※「江波本町」通過後、江波三菱で転回します。
※「観音三菱前」には、広島ヘリポート内で転回後に停車します。（市立大学前行き、広島港桟橋行きともに、北向きにのみ停車します）

西風みなとラインは、広島市の広域拠点（宇品・出島地区、
井口・商工センター地区、西風新都）間のアクセス向上を
図る路線であり、各拠点で船舶、ＪＲ山陽本線・広電宮島
線、アストラムラインなどと接続することで広域移動が容
易となるほか、沿線には大型商業施設や大学、高校なども
あることから、通勤・通学のほか、観光、買い物、娯楽な
ど様々な移動を支え、ひいてはまちづくりにも大きく寄与
することが期待されます。また、本路線が経由する広島南
道路は、国道２号西広島バイパス都心部延伸事業実施中の
迂回路に設定されており、当該事業の混雑緩和にも寄与す
るものと考えています。

西風みなとラインについて

（年中無休 6:30～21:00）

アンケートに答えて
バスグッズをゲット!

二次元コードは令和８年２月１１日 １３:００
から有効です。
読み込みができない場合は以下のＵＲＬから。
https://forms.gle/wVw7vbqmrZjhmX6N8

★抽選で５名様にプレゼ
ント！
(当選のご連絡はグッズ
の発送をもって代えさせ
ていただきます)
★応募締切
令和８年５月１０日

バス停名 広バ 広電 広バ 広電 広バ 広電

広島港桟橋 8:15 10:25 12:25 14:10 16:45 18:35

江波本町 8:25 10:35 12:35 14:20 16:55 18:45

観音三菱前（北向き） 8:37 10:47 12:47 14:32 17:07 18:57

草津新町一丁目（LECT前） 8:42 10:52 12:52 14:37 17:12 19:02

商工センター一丁目 8:45 10:55 12:55 14:40 17:15 19:05

サンプラザ前 8:46 10:56 12:56 14:41 17:16 19:06

アルパーク⑥ 8:51 11:01 13:01 14:46 17:21 19:11

新井口駅 8:52 11:02 13:02 14:47 17:22 19:12

井口一丁目 8:52 11:02 13:02 14:47 17:22 19:12

鈴が峰住宅中 8:54 11:04 13:04 14:49 17:24 19:14

鈴が峰住宅 8:55 11:05 13:05 14:50 17:25 19:15

鈴が峰住宅東 8:56 11:06 13:06 14:51 17:26 19:16

田方が丘団地 8:58 11:08 13:08 14:53 17:28 19:18

田方東陽台 9:00 11:10 13:10 14:55 17:30 19:20

山田入口 9:02 11:12 13:12 14:57 17:32 19:22

ジアウトレット広島① 9:07 11:17 13:17 15:02 17:37 19:27

石内原田 9:14 11:24 13:24 15:09 17:44 19:34

半坂 9:16 11:26 13:26 15:11 17:46 19:36

広域公園前駅 9:19 11:29 13:29 15:14 17:49 19:39

中大塚 9:20 11:30 13:30 15:15 17:50 19:40

大塚駅 9:21 11:31 13:31 15:16 17:51 19:41

沼田料金所前 9:22 11:32 13:32 15:17 17:52 19:42

市立大学前 9:24 11:34 13:34 15:19 17:54 19:44

バス停名 広電 広バ 広電 広バ 広電 広バ

市立大学前 8:45 10:40 12:45 14:35 16:45 18:20

沼田料金所前 8:47 10:42 12:47 14:37 16:47 18:22

大塚駅 8:49 10:44 12:49 14:39 16:49 18:24

中大塚 8:50 10:45 12:50 14:40 16:50 18:25

広域公園前駅 8:51 10:46 12:51 14:41 16:51 18:26

半坂 8:53 10:48 12:53 14:43 16:53 18:28

石内原田 8:54 10:49 12:54 14:44 16:54 18:29

ジアウトレット広島③ 9:01 10:56 13:01 14:51 17:01 18:36

山田入口 9:06 11:01 13:06 14:56 17:06 18:41

田方東陽台 9:08 11:03 13:08 14:58 17:08 18:43

田方が丘団地 9:11 11:06 13:11 15:01 17:11 18:46

田方 9:13 11:08 13:13 15:03 17:13 18:48

鈴が峰住宅東 9:15 11:10 13:15 15:05 17:15 18:50

鈴が峰住宅 9:16 11:11 13:16 15:06 17:16 18:51

鈴が峰住宅中 9:16 11:11 13:16 15:06 17:16 18:51

鈴が峰住宅西 9:17 11:12 13:17 15:07 17:17 18:52

新井口駅 9:18 11:13 13:18 15:08 17:18 18:53

アルパーク⑥ 9:22 11:17 13:22 15:12 17:22 18:57

サンプラザ前 9:23 11:18 13:23 15:13 17:23 18:58

商工センター一丁目 9:24 11:19 13:24 15:14 17:24 18:59

草津新町一丁目（ハローズ前） 9:26 11:21 13:26 15:16 17:26 19:01

観音三菱前（北向き） 9:33 11:28 13:33 15:23 17:33 19:08

皿山公園下 9:36 11:31 13:36 15:26 17:36 19:11

広島港桟橋 9:48 11:43 13:48 15:38 17:48 19:23

(平日のみ 9:30～17:30）


	おもて面
	スライド 1

	うら面
	スライド 2


